
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 86

Data del provvedimento 07-08-2024

Oggetto

Contenuto CAREGIVER – RECEPIMENTO DGRT 126/2024 E DD N. 10196/2024 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

31.152,14 Altri contributi ad assistiti 3B0201140512 2024

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto CAREGIVER – RECEPIMENTO DGRT 126/2024 E DD N. 10196/2024 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento   IRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

31.152,14 Altri contributi ad assistiti 3B0201140512 2024

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con  la deliberazione dell’Assemblea n.  26 del  29.12.2014 il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge le
attività previste dall’art.  71 bis comma 3, ovvero la  programmazione e la gestione dei  servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile
dell’Ufficio Affari  Generali  e  Legali,  e che non sono stati  segnalati  dai  responsabili  del  presente atto
conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema
integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.  49  del  28/12/2023  di  Approvazione  del  bilancio  preventivo
economico anno 2024 e del bilancio pluriennale 2024/2026;
- la Deliberazione dell’Assemblea n. 12 del 29.02.2024 - Approvazione programma operativo annuale
(POA) 2024 della Società della Salute del Mugello, nel quale rientra l’attività di cui al presente atto;

RICHIAMATI
- il D.Lgs. n. 33/2013, ed in particolare l’art. 26: “obbligo di pubblicazione degli atti di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi, ...”  e  l’art. 27 “Obblighi di  pubblicazione dell’elenco dei  soggetti
beneficiari”;

- la Deliberazione Giunta esecutiva n. 1 del  24/01/2023 con la quale si approva il  Piano integrato di
Attività  e  Organizzazione  (PIAO) 2023-  2025  che  prevede, nella  parte  dedicata  alla  Trasparenza,  le
modalità per il rispetto degli obblighi suddetti;

RICHIAMATI inoltre:

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente



- la DGRT n. 126/2024, avente ad oggetto il Fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del
caregiver familiare;

- il  DD n.  10196/2024  avente  ad  oggetto  l’impegno  e  liquidazione  delle  risorse  di  cui  alla  DGRT
126/2024 alle Zone, con assegnazione alla Zona Mugello di € 31.152,14;

CONSIDERATO che:
- si ritiene opportuno attivare il contributo in questione per n. 7 utenti per un periodo di 11 mesi ciascuno,
per un ammontare pari ad € 400,00/mese ciascuno, oltre ad € 50,31 ciascuno da erogare il dodicesimo
mese ad esaurimento del finanziamento;
- che, qualora nel corso degli 11 mesi di cui sopra, uno o più beneficiari non risultasse più, per qualsiasi
motivo, destinatario del contributo in questione, si prevede la possibilità di subentro di altro utente per il
periodo residuo;
-  che  la  durata  sopra  indicata  potrà  essere  prorogata  dalla  UVMD  in  caso  di  nuovo  finanziamento
regionale, senza necessità di ulteriori Provvedimenti;

RITENUTO pertanto di recepire la DGRT n. 126/2024 ed il DD n. 10196/2024, relativi all’assegnazione
alla Zona Mugello di € 31.152,14, finalizzati all’erogazione di contributi a valere sul Fondo per il sostegno
del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare, ripartendo la somma suddetta come da narrativa;

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI RECEPIRE la DGRT n. 126/2024 ed il DD n. 10196/2024, relativi all’assegnazione alla Zona
Mugello di € 31.152,14, finalizzati all’erogazione di contributi a valere sul Fondo per il sostegno del ruolo di
cura e assistenza del caregiver familiare;

2. DI RIPARTIRE  le risorse di cui al sopra indicato Decreto attivando il contributo in questione per
n. 7 utenti individuati dall’UVMD per un periodo di 11 mesi ciascuno, per un ammontare pari ad €
400,00/mese ciascuno, oltre ad € 50,31 ciascuno da erogare il dodicesimo mese ad esaurimento del
finanziamento, con la precisazione che  qualora nel corso degli 11 mesi uno o più beneficiari non
risultasse più, per qualsiasi motivo, destinatario del contributo in questione, si prevede la possibilità di
subentro di altro utente per il periodo residuo e che la durata sopra indicata potrà essere prorogata
dalla UVMD in caso di nuovo finanziamento regionale, senza necessità di ulteriori Provvedimenti;

3. DI DARE ATTO che
- il  costo complessivo pari ad  € 31.152,14 sarà imputato sul conto economico 3B0201140512 (Altri
contributi ad assistiti) sul Bilancio di esercizio 2024 e troverà la necessaria copertura nelle risorse di cui alla
DGRT n. 126/2024 ed al DD n. 10196/2024;
- l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti 
dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

4. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi nel
rispetto, in materia di dati personali contenuti in atti e documenti amministrativi, delle disposizioni del
Codice sulla Privacy e delle Linee guida in materia di trattamento di dati personali del Garante per la
Protezione dei dati personali di cui al Provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 nonché sul sito web
della S.d.S. Mugello, ai sensi dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente



5.  DI TRASMETTERE   il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale,  ai
Responsabili SdS ed alla UVMD.

f.to IL DIRETTORE
Dott. Marco Brintazzoli

REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  86 del 07-08-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 07-08-2024   al  22-08-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 07-08-2024


	IL DIRETTORE
	DISPONE

